
     
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 

Na kole dětem se zastaví ve Svitavách 
Na kole dětem napříč Českou republikou 6. - 15. června 

 
Od roku 2010 probíhá vždy začátkem léta veřejná cyklotour Na kole dětem napříč Českou 
republikou. Jedná se o jedinečnou akci, která se svým charakterem a mezinárodním rozsahem 
zařadila mezi významné sportovní projekty na podporu onkologicky nemocných dětí. 
 
V roce 2013 startuje již 4. ročník. Peloton cyklistů v čele s Josefem Zimovčákem vyrazí na 
desetidenní cyklojízdu. Přidat se může každý na kousek, jednu etapu, nebo celou trasu. Rostoucí 
počet aktivních účastníků, partnerů a podpora akce z řad známých a významných osobností svědčí o 
tom, že projekt, který přináší malým onkologickým pacientům možnost účastnit se rekondičních 
pobytů, má smysl. 
 
Do Svitav dorazí peloton cyklistů v rámci 7. etapy z Velkého Meziříčí do Lanškrouna ve středu 
12. června mezi 14:15 a 14:45. Na svitavském náměstí je před Nadačním domem přivítá starosta 
města David Šimek.  
 

 
 
Jiří Petr 


